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Den ordinære generalforsamling for Hasseris Grundejerforening afholdes torsdag d. 
18. april 2024 kl. 19:00 i Kirkesalen under Hasseris Kirke. 

Bestyrelsen har i beretningsåret bestået af: 

Kristian Thomsen 
Peter van Hauen 
Hanne Richter                                  
Mogens Vinther                                      
Hanne Neergaard       
Steen Sloth Olsen 
Torben Thorup Jensen 
Ane Allermann Lemvigh  
Dorrit Jensen   

Den på generalforsamlingen valgte 2. suppleant Hanne Nielsen viste sig ikke at være 
valgbar jf. vedtægternes § 3.1, idet hun var bosat udenfor foreningens 
medlemsområde. 

Kort tid efter at bestyrelsen havde konstitueret sig med Kristian Thomsen som 
formand - meddelte Kristian Thomsen, at han trak sig som formand og udtrådte helt 
af bestyrelsen. 

Den 13. juni 2023 afholdt den tilbageværende bestyrelse derfor et nyt konstituerende 
bestyrelsesmøde, hvor man måtte konstatere, at ingen af de tilbageværende 
bestyrelsesmedlemmer var villige til at påtage sig formandsposten. 

Der blev derfor afholdt et tredje konstituerende bestyrelsesmøde d. 22. juni 2023. 
Efter en runde blandt de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer var der umiddelbart 
ingen, der ville påtage sig opgaven. 
Efter en ny runde tilbød Peter van Hauen at påtage sig opgaven frem til den ordinære 
generalforsamling d. 18. april 2024 under forudsætning af, at Hanne Richter og 
Mogens Vinther forblev på deres poster som hhv. næstformand og kasserer, samt at 
alle i bestyrelsen trak på samme hammel og hjalp med at drive bestyrelsen. 

Herefter konstituerede bestyrelsen sig: 

Peter van Hauen    Formand til 18. april 2024                          
Hanne Richter    Næstformand                           
Mogens Vinther    Kasserer                             
Hanne Neergaard    Sekretær      
Steen Sloth Olsen    Webmaster  
Torben Thorup Jensen    Bestyrelsesmedlem 
Ane Allermann Lemvigh   Bestyrelsesmedlem 
Dorrit Jensen    Bestyrelsesmedlem 



                                         

       Hasseris Grundejerforening 
       Beretning for bestyrelsesåret   
                        2023/2024        
 

 
                                                                                                                              

 

2 

 

Foreningen varetager medlemmernes/grundejernes interesser overfor myndigheder og 
er med til at udvikle Hasseris samt er initiativtager til kulturelle og sociale aktiviteter i 
det omfang, bestyrelsen kan overkomme det. 

Hasseris Grundejerforening er i henhold til foreningens vedtægter § 2 en upolitisk 
forening - det vil sige uden indflydelse fra politiske partier eller interesseorga-
nisationer.                                
Dette er ikke ensbetydende med, at Hasseris Grundejerforening ikke kan drøfte sager 
med politisk indhold, da stort set alle sager indeholder en stillingtagen til sager med 
politisk indhold. 

I det følgende er de væsentligste arbejdsopgaver listet op. 

Bestyrelsens arbejdsopgaver i 2023/2024 
På grund af Kristian Thomsens afgang som formand kom bestyrelsen først i gang med 
sit arbejde efter sommerferien 2023. Arbejdet omfatter blandt andet: 
- behandling af forslag til nye lokalplaner og byggesager, der kræver dispensation  
  fra gældende lokalplaner.                                                                                             
- Sociale/kulturelle arrangementer for foreningens medlemmer.                         
- Udsendelse af nyhedsbreve.               
- Behandling af henvendelser fra medlemmer.               
- Opdatering af foreningens hjemmeside og medlemskartotek.        
- Kontakt til Aalborg Kommune og møder med rådmanden på området  

Bestyrelsesarbejdet udføres i bestyrelsesmedlemmernes fritid som frivilligt ulønnet 
arbejde. Efter hvert bestyrelsesmøde betaler foreningen en middag til bestyrelsen, 
ligesom foreningen giver en julefrokost som tak for bestyrelsens arbejde. 

1.  Bygge- og lokalplansager 
Hasseris Grundejerforening er hidtil blevet betragtet som udtaleberettiget part af 
Aalborg Kommune. 

Aalborg Kommune har i 2023 ændret praksis med hensyn til offentliggørelse af 
byggesager og lokalplaner. Tidligere har bestyrelsen modtaget byggesager og forslag 
til lokalplaner direkte fra forvaltningen. Denne praksis blev ændret i foråret 2023 uden 
at Aalborg Kommune meddelte dette til grundejerforeningen. 

Fremover skal bestyrelsen selv holde øje med byggesager i foreningens 
dækningsområde via Aalborg Kommunes hjemmeside, hvilket er tidskrævende samt 
besværliggør sagsbehandlingen for bestyrelsen. 

Bestyrelsen har såvel skriftligt som på møder med rådmand Jan Nymark Thaysen 
gjort opmærksom på denne forringelse af borgerinddragelsen i udviklingen i Hasseris, 
hvilket ses som en svækkelse af borgernes demokratiske rettigheder.                       
Desværre tyder meget på, at det er en generel begrænsning af borgernes mulighed 
for at påvirke udviklingen i kommunerne, da samme praksis er indført i Aarhus 
Kommune.  
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Foreningen er fortsat i dialog med Aalborg Kommune om involvering i byggesager og 
lokalplansager, men der er usikkerhed om udfaldet. Derfor bruger foreningen fortsat 
kræfter på at følge med via de offentlige kanaler. 

I 2023/2024 har der være nogle enkelte sager der er blevet behandlet af bestyrelsen, 
følgende konkrete sager været behandlet af bestyrelsen:  

Bestyrelsen vil særligt fremhæve følgende:  

Hasserisvej angående opførsel af en garage, hvilket foreningen ikke havde indsigelse 
mod. 

Lokalplan for Fuglevænget 9 som bestyrelsen blev gjort opmærksom på af Vibeke 
Gamst, der er konservativt byrådsmedlem og medlem af By- og Landskabsudvalget, 
inden sagen blev sendt i høring. 

I sagen Fuglevænget 9/Sannasvej har der tidligere været afgivet et høringssvar fra 
Hasseris Grundejerforening på den startredegørelse, der blev udsendt af Aalborg 
Kommune i slutningen af 2018. 

Den afgivne indsigelse bygger på høringssvaret fra 2018. 

Lokalplanen for Fuglevænget 9/Sannasvej er en følge af Aalborg Byråds godkendelse 
af byggeriet på Hasserisvej 124 (den tidligere HK-grund). Ejeren af Fuglevænget 
9/Sannasvej har netop i sin ansøgning henvist til, at godkendelsen af Hasserisvej 124 
skaber præcedens for yderligere sager. 

Derfor er det vigtig, at Aalborg Kommune er opmærksom på, at godkendelser af 
fremtidige projekter ikke skaber præcedens for kommende projekter.   
                       

2. Fredning af Sorthøj-kilen (Drastrup-kilen)                           
Aalborg Byråd besluttede d. 10. oktober 2021 at indstille Drastrup kilen til fredning – 
et areal på 161 hektar dækkende Sofiendal Enge Klimapark, Mulighedernes Park, 
Sorthøj, Søndre Kirkegård, Bejsebakken, Thulebakken, Mølleparken og Almen 
Kirkegård. 

Efter sagsbehandling godkendte Aalborg Byråd d. 31. maj 2023 en fredningsplan, der 
er udarbejdet sammen med Danmarks Naturfredningsforening, og som omfatter i alt 
43,5 hektar og nu betegnes Sorthøj kilen, der dækker selve Sorthøj, Søndre 
Kirkegård, Bejsebakken, Thulebakken og Mulighedernes Park. 

Det nu fredede areal udgør omkring ¼ af den oprindelige fredning, hvilket har to 
årsager.                                  

Dels foreligger der ikke en afklaring af Zoos ønske og behov for at udvide sit areal af 
hensyn til dyrevelfærd; en udvidelse enten ind i Mølleparken eller over på noget af 
arealerne, der i dag rummer Psykiatrien. 
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Dels kommer en 3. Limfjordsforbindelse over Egholm – hvis den bliver vedtaget af 
Folketinget – til at skære igennem en del af det fredede areal. 

Fredningssagen for Sorthøj Kilen er blevet overdraget til Fredningsnævnet for 
Nordjylland, sydøstlige del, c/o Retten i Aalborg, Badehusvej 17, 9000 Aalborg. 

Fredningsnævnet indkaldte til et orienteringsmøde d. 27. november 2023 for 
interesserede, hvor fredningen blev gennemgået. 

D. 29. januar 2024 offentliggjorde Fredningsnævnet for Nordjylland, syd-østlig del - 
en såkaldt screening af det fremlagte fredningsforslag fra Aalborg Kommune og 
Danmarks Naturfredningsforening med følgende ordlyd: 

Baseret på resultater af screeningen for mulige miljømæssige virkninger af det 
nuværende fredningsforslag for Sorthøj, er det Fredningsnævnets vurdering, at dette 
fredningsforslag udelukkende vil resultere i gunstige miljømæssige konsekvenser. 
Som følge heraf finder Fredningsnævnet for Nordjylland, syd-østlig del, at der ikke er 
behov for yderligere miljøvurdering af fredningsforslaget. 

Det er endnu uafklaret, hvornår byggeriet på de to byggefelter på Sorthøj Syd 
påbegyndes, men byggemodningen er igangsat primo 2024. 

 

3. Trafik i Hasserisområdet                    
Trafikpresset på vejnettet i Hasseris har gennem de sidste mange år været stigende. I 
2021 var trafiktallet 7.878 køretøjer i døgnet på Skelagervej og Hasserisvej. 
Fremskrives tallet med den fremskrivningsprocent Aalborg kommune anvender – 
1,73% årligt, vil trafiktallet i 2032 stige til 9.508 køretøjer i døgnet. I dette tal er den 
forventede øgning af trafikken fra en mulig kommende 3. Limjordsforbindelse over 
Egholm ikke medregnet. 

Med kommunens salg af to matrikler på Sorthøj syd med tilsammen op til 82 
boligenheder samt byggeriet på den gamle depotplads i Bygaden med omkring 30 
boligenheder, vil trafikpresset stige yderligere i hele Hasseris. 

Med Aalborg kommunes lokalplan forslag til en Daginstitution til 150 børn i alderen 0-
5 år på hjørnet af Skelagervej og Bejsebakkevej vil trafikpresset morgen og 
eftermiddag på vejnettet medføre trafik, der vil give trafikpropper helt ud til 
lysreguleringen ved Hobrovej.  

Hvis den 3. Limfjordsforbindelse over Egholm etableres og åbnes efter 2035, vil der 
komme yderligere trafikpres på vejnettet i Hasseris, fordi de planlagte afkørsler ved 
Ny Nibevej og Nørholmsvej vil give adgang til Aalborg C og Aalborg Øst.  
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4. Den 3. Limfjordsforbindelse    
En 3. Limfjordsforbindelse over Egholm har været på tale siden 2005 og har siden 
givet anledning til mange indsigelser og protestmøder/arrangementer blandt Aalborgs 
borgere. 

Hasseris Grundejerforening gennemførte i 2019 en spørgeundersøgelse blandt sine 
medlemmer, hvor der bl.a. blev spurgt til medlemmernes syn på en 
Limfjordsforbindelse over Egholm. 55% af besvarelserne var modstandere af en 
forbindelse over Egholm. 

Bestyrelsen besluttede i indeværende periode at gennemføre en ny undersøgelse af 
medlemmernes holdning til en 3. Limfjordsforbindelse. I november 2023 gennemførte 
Hasseris Grundejerforening i samarbejde med Jysk Analyse en spørgeundersøgelse 
blandt sine 1556 medlemmer om medlemmernes holdning til 3. Limfjordsforbindelse 
over Egholm. 

735 medlemmer besvarede spørgeskemaet svarende til en svarprocent på 47%, 
hvilket er meget tilfredsstillende for en spørgeskemaundersøgelse. 

Sammenligner man resultaterne af de to undersøgelser er der sket en ændring i 
medlemmernes holdning, idet 65% af besvarelserne i dag foretrækker en østlig 
forbindelse mod de 55% i 2019-undersøgelsen. 

For yderligere information om 2023-undersøgelsens resultat, henvises til rapporten, 
der er udsendt til alle foreningens medlemmer i december 2023. Den kan også læses 
her: Rapport-vedr.-3.-Limfjordsforbindelse.pdf (hasseris.dk) 

I december 2023 udsendte Transportministeriet forslag til anlægslov for den 3. 
Limfjordsforbindelse i høringsfase frem til 11. januar 2024. 

Hasseris Grundejerforening har indgivet indsigelse inden fristen udløb. Indsigelsen kan 
ses på vedhæftede link. Indsigelsen har fokuseret på følgende emner: 

• Enighed om behovet for en 3. Limfjordsforbindelse 

• Manglende revurdering af alternativet til en Egholmsløsning, dvs. et tredje 
tunnelrør 

• Lav forøgelse af kapaciteten ved en Egholmløsning – kun ca. 30% forøgelse af 
kapaciteten 

• Meget lav samfundsøkonomisk gevinst ved Egholmløsningen 

• Negativ indvirkning på store rekreative områder syd og nord for fjorden 

• Negativ påvirkning på flora og fauna 

• Miljøpåvirkning af asbestaffald langs sydsiden af fjorden 

https://hasseris.dk/wp-content/uploads/2023/12/Rapport-vedr.-3.-Limfjordsforbindelse.pdf
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• Støjbelastning af meget store områder i Hasseris – og øvrige områder langs 
den nye motorvej. 

Indsigelse-Egholmlinjen-Hasseris-Grundejerforening-anlaegslov-10.-januar-2024.pdf 

Endelig har Grundejerforeningen den 25. januar 2024 afholdt et borgermøde på 
Hasseris Gymnasium, hvor der var fokus på de forskellige forhold vedr. en 3. 
Limfjordsforbindelse. Partiledere fra byrådet, repræsentant fra Erhverv NordDanmark 
samt fra Borgerbevægelsen mod en Egholmlinje var inviteret og mødte frem bortset 
for repræsentant fra venstre samt fra Erhverv Danmark der havde sendt afbud på 
grund af anden mødevirksomhed. 

Alle repræsentanter fik taletid ved start og afslutning på mødet. Her ud over blev der 
stillet mange spørgsmål samt rejst debatemner undervejs. 

Der var ca. 200 fremmødte til borgermødet.  

 

5. De nye ejendomsvurderinger 
Bestyrelsen har modtaget en række henvendelser om de nye ejendomsvurderinger og 
har drøftet, om der er mulighed for at afholde et arrangement om sagen. Vurderingen 
fra bestyrelsen har dog været, at det vil være vanskeligt at finde nogen, der kan give 
et fuldstændigt og klart billede af området, sådan at det er let forståeligt. 
Bestyrelsen anerkender behovet for information på området og vil opfordre 
kommende bestyrelser til at være opmærksomme på, om der på et tidspunkt kan 
afvikles et informationsmøde for medlemmerne. 
 

6. Opdatering af foreningens hjemmeside samt ny introvideo for Hasseris 
Grundejerforening 

Det har længe været et ønske for bestyrelsen, at foreningens hjemmeside får en 
opfriskning og opdatering. Hjemmesiden har nu fået et foreløbigt facelift, og der er 
bestilt en ny hjemmeside, der går i luften i forbindelse med generalforsamlingen. 

Der har ligeledes være et stort ønske om at få fremstillet en video, der fortæller om 
Hasseris Grundejerforening med henblik på at hverve nye medlemmer af foreningen 
og skabe interesse for at blive en del af bestyrelsen i foreningen. 
Videoen er produceret hen over vinteren og vil blive præsenteret på 
generalforsamlingen. 

 

 

 

 

https://hasseris.dk/wp-content/uploads/2024/01/Indsigelse-Egholmlinjen-Hasseris-Grundejerforening-anlaegslov-10.-januar-2024.pdf
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7. Sociale arrangementer 

I løbet af året er der afholdt to sociale arrangementer: 

D. 2. december 2023 blev det traditionsrige juletræstændings arrangement afholdt i 
samarbejde med Hasseris Kirke og KFUM-Spejderne. 
D. 7. februar 2024 var der inviteret til musical på Hasseris Gymnasium med 
efterfølgende traktement – også en lang tradition i grundejerforeningen. 

 

8. Foreningens økonomi 

Mht. økonomi kan det oplyses, at foreningens overskud for 2023 udgør kr. 54.432,00 
mod kr. 56.345 i 2022 og egenkapitalen ult. 2023 udgør kr. 1.240.751 mod 
1.186.319 ult. 2022. 
 
Vi har desværre haft en negativ udvikling på antal medlemmer som p.t. udgør 1.540 
aktive i forhold til 1.605 ult. 2022. Årsagen hertil kan forklares i, at der har været en 
del fraflytninger i det forløbne år samt at debatten og grundejerforeningens aktiviteter 
omkring Egholmlinjen har påvirket nogle medlemmer til at melde sig ud af foreningen 
der er dog også få indmeldelser pga. grundejerforeningens aktivitet i forbindelse med 
Egholmlinjen. 
 

   


